at ter lino per foramina trajecto obsignatae adversus falsarios. Plaut. Asin. sc. 1. a. 4. Ne epistola quidem ulla, nec cerata adeò tabula. Idem Curc. sc. 3. a. 2. Qui anulo meo tabulas obsignatas ad te attulisset: post, tabellas vocat. Item Senec. pendet nefarie profictionis tabula. ¶ Tabulae navis, pavimenti. GAL. Des nissou planches. Ovid. Eleg. 2. lib. 1. Trist. — Tabula (navis sup.) pulsantur ab undis. Idem Eleg. 5. lib. 1. Trist.

Naufragij tabulas qui periisse mei.

Idem 3. Fast.

— Tabulae coloribus uris. (periphrasis pictoris.)

¶ Et tabula dicebatur in qua mittebant tessetas, quæ lusoria, & quæ doque lattuncularia, & pyrgus, sive alveis, alveolus dicebatur. Seneca cap. 14. de tranquill. Calculi & tabula. (de ludo lattuncularum.)

¶ Tabula item liber est, quem sibi quisque nostrum privatim facere consuevit, quasi quoddam memorie promptuarium eorum, quæ agimus, id est, diarium & ephemoris actionum nostrarum. Liv. lib. 4. de censura loquens, Constitutum est candem domum unicuique nostrum debere existimari, ubi quis sedes & tabulas haberet, suarumque rerum constitutionem fecisset. Bud. ¶ Tabulae accepti & expensi, in quas rationes acceptæ & expensæ pecuniæ referebantur. Cicer. 3. Verr. Habeo & istius & patris ejus accepti tabulas omnes, quas diligentissime legi, & digessi. Idem pro Rosc. Comed. Si tabulas C. Fannius accepti & expensi profert suas. Tuis tabulis causam dicas, hoc est, privatis tuis & domesticis rationibus. Idem in Verrem, An tuis solis tabulis causam te dictum existimasti. Bud. ¶ Tabulae novæ dicuntur, cum tabulae accepti & expensi plane tolluntur, id quod edicto aliquando fieri solebat. Quod quum factum esset, secundum tabulas istas exigi non poterant. Ita siebat ut debitores neque sortem, neque usuras creditoribus suis solverent. De his Cic. 2. Offic. Tabulae novæ quid aliud habent argumenti, nisi ut emas pecunia mea fundum, & cum tu habeas, ego pecuniam non habeam?

Seneca. epist. 82. Tabulas novas solvere. Tabulae autem novæ quæ sint, docet Plutarchus in Antonio. ¶ Tabula pro auctione. Cicer. pro Cæcina, Adebat ad tabulam licet Ebutius, &c. Idem Terentia, Quemadmodum à Vesta ad tabulam Valentiam deducta esset. ¶ Tabulae item dicuntur asseres ex quibus navis compingitur. Idem 2. Offic. Si tabulam de naufragio stultus atripuerit. ¶ Tabulae judicium etiam dicuntur, de quibus Aeson. in divinis. In causis (inquit) majoribus judices universi in cistam tabulas simul conjiciebant, suas insculptas literas habentes absolutionis, sive condemnationis, cum de alicujus capite agebatur. N. & L. ampliationis, his etiam literis significabant non liquere.

Täbellä, diminutivum. { πινάκιον, πινακίδιον, πινάξ. GAL. Tablette, petit aix ou planche. ITAL. Tavolella, tavolietta. GER. Ein tafel. HISP. Tablilla. ANGL. A little table, planke or borde. } Cicer. 2. de nat. deor.

Nōnne animadvertis ex tot tabellis pictis, quā multi votis vim tempestatis effugerint? Quo in loco intelligit exiguam tabulam votivam, in qua periculo liberati casum suum solebant depingere, & alicui deorum suspendere. Ovid. 3. Fast. Et posita est merita multa tabella Dea. (Lucina.) Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Si qua concubitus varios Venerisque figuræ

Exprimit, est aliquo parva tabella loco.

¶ Tabulae item dicebantur in quibus populus suffragium, aut ludi ces sententiam prescribabant. Cicer. 3. de legib. Non fuit latebra danda populo, in qua bonis ignorantibus quid quisque sentiret, tabella vitiosum occultaret suffragium. Idem in Pisonem. Me universa civitas non prius tabella quā voce priorem consulē declaravit. Idem pro Flacco, Quum tabella vobis dabatur, judices, non de Flacco dabatur solum, dabatur de bonis omnibus. Sueton. in Claud. cap. 27. Ex tabella pronuntiate. Idem in August. cap. 27. Tabellas duplices veste testas tenet Prætor, pro tribunali sedens, & cap. 33. ibidem, trium tabellarum mentio est quarum damnatoria una, altera absolvatoria appellatur; tertia qua ignoscatur iis, qui per fraudem vel errorem ad signandum testamenta inducti fuissent. Hinc Plaut. scep̄, signare, consignare tabellas dicit, pro conscribere: ut in Curcul. sc. 3. aet. 2. & Milit. sc. 1. a. 2. & sc. 1. a. 1. ¶ De tabella lusoria, Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Parva sedet ternu in structa tabella lapillis,

Ex qua viciisse est continuasse nos.

¶ Accipitur item tabella pro literis, seu codicillis: quæ appellatio inde manit, quod olim scribi solebat in tabulis buxis ceratis. { ιδοφέρ. } Cic. in Catil. Introdusus Statilius, cognovit manum & signum suum: recitatæ sunt tabellae. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Tace dum tabellas perlego, &c. Ibid. Gestas tabellas tecum; Eas lacrymis lavis. ¶ Tabellis obsignatis cum aliquo agere, est suo illum scripto convincere. Cic. 5. Tusc. Tu quidem tabellis obsignatis agis mecum, & testificaris quid aliquando dixerim, aut scripserim.

Täbellariūs, ij, qui tabellas, id est, literas proficit. { ηλληνομάλαχ. καρποποδές. } GAL. Porteur de lettres, messager, courrier. ITAL. Cavallaro, porta lettere, corriero. GER. Ein briefträger/bott. HISP. Correio que lleva las letras à tabillas. ANG. A bearer of letters a messenger. } Cicero. ad Brut. Statim extrusi tabellarios, literasque ad Ciceronem, ut etiam in Italianum venisset, ad te rediret. Idem ad Terentiam, lib. 14. Nos quotidian tabellarios nostros expectamus. ¶ Accipitur item tabellarium pro eo qui rationes conficit, & data accepta que in tabulas refert. λογιστ. Sidonius ad Ferreum. Sed & ille suscipiebat hunc granditer, habens eum consilium in judiciis, vicarium in Ecclesiis, procuratorem in negotiis, villicum in prædiis, tabellarium in tributis, in lectionibus comitem, in expositionibus interpretem, in itineribus contubernalem.